
 

Так, в результате слабого контроля начальника отдела образования Сиязанского районаТак, в результате слабого контроля начальника отдела образования Сиязанского района
Рафаэля Гаджиева сотрудники, работающие в его подчинении, при исполнении своихРафаэля Гаджиева сотрудники, работающие в его подчинении, при исполнении своих
обязанностей не соблюдали в полной мере требования законодательства и не смоглиобязанностей не соблюдали в полной мере требования законодательства и не смогли
организовать свою деятельность на уровне современных требований. Учитывая все это,организовать свою деятельность на уровне современных требований. Учитывая все это,
начальнику отдела образования Сиязанского района Рафаэлю Гаджиеву, старшему консультантуначальнику отдела образования Сиязанского района Рафаэлю Гаджиеву, старшему консультанту
Вахиду Мамедову и методисту Шахле Алиевой объявлен выговор.Вахиду Мамедову и методисту Шахле Алиевой объявлен выговор.

На основе жалобы заместителя директора полной средней школы деревни ЕвоглуНа основе жалобы заместителя директора полной средней школы деревни Евоглу
Тертерского района Ю.Маггерамова в учебном заведении проведена проверка. В ходе проверкиТертерского района Ю.Маггерамова в учебном заведении проведена проверка. В ходе проверки
выявлено, что директор школы Натик Казымов допустил серьезные ошибки в своейвыявлено, что директор школы Натик Казымов допустил серьезные ошибки в своей
деятельности. Так, несмотря на низкую посещаемость уроков учениками IX-XI классов, по этомудеятельности. Так, несмотря на низкую посещаемость уроков учениками IX-XI классов, по этому
поводу в журналах не сделано никаких заметок. За необоснованный расчет зарплатыповоду в журналах не сделано никаких заметок. За необоснованный расчет зарплаты
сотрудникам и другие подобные нарушения директор школы Натик Казымов освобожден отсотрудникам и другие подобные нарушения директор школы Натик Казымов освобожден от
занимаемой должности.занимаемой должности.

В соответствии с результатами проверки, проведенной в общей средней школе деревниВ соответствии с результатами проверки, проведенной в общей средней школе деревни
АгГель Лачинского района, выявлено, что учебный план преподавателей составлен неправильно,АгГель Лачинского района, выявлено, что учебный план преподавателей составлен неправильно,
в классных журналах и личных делах допущены серьезные ошибки, не была должным образомв классных журналах и личных делах допущены серьезные ошибки, не была должным образом
соблюдена трудовая дисциплина. За безответственное отношение к работе и за допущенныесоблюдена трудовая дисциплина. За безответственное отношение к работе и за допущенные
ошибки в организации учебно-воспитательного процесса директор школы Хидаят Ибрагимов былошибки в организации учебно-воспитательного процесса директор школы Хидаят Ибрагимов был
освобожден от занимаемой должности.освобожден от занимаемой должности.

Министерство Образования и в дальнейшем обеспечит оперативное расследованиеМинистерство Образования и в дальнейшем обеспечит оперативное расследование
обращений и жалоб граждан, проведение соответствующих мероприятий.обращений и жалоб граждан, проведение соответствующих мероприятий.
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